
 〒 869－5563 

    熊本県葦北郡芦北町大字湯浦1505－1 

     社会福祉法人 光輪会 

      障害者支援施設 石蕗の里  TEL 0966-86-0515  FAX 86-1194        

      グループホーム つわぶき      TEL            86-0999      FAX 86-0999 

     

    熊本県葦北郡芦北町大字湯浦1506-9 

      障害者グループホーム つわぶきの家 TEL  86-1868   

                              

広報         令和３年７月号  

◆ 【面会についてのお願い】  

 ◎面会予約は（月～金曜日8:30～17:30）面会希望日の前日までにお願いいたします。 

 ◎当日玄関前にて手洗い・うがいの実施。面会者全員のマスク着用をお願いします。 

 ◎面会の方は全員検温（職員で実施します）37.5℃以上の方は面会をご遠慮下さい。 

 ◎面会時間は15分以内とします。 

 ◎ソーシャルディスタンスを保つため、アクリル板を挟んでご面会ください。 

   （職員立ち合いのもと、利用者様との接触はお控え下さい） 

※その他体調の悪い方も面会をご遠慮下さい。 

◆ 【オンライン面会についてのお願い】タブレットを使用しオンライン面会実施しております。  

 希望をされる方は、面会希望日の前日（月～金8：30～17：30）までに予約の電話を宜しくお

願い致します。 

 対応時間：平日の～14：00～16：00です。 前日までにお電話でのご予約をお願い致しま

す。 

◆ 【入所利用者の通院先でのご家族の面会について】 
 主治医や病院側からの要請があった場合以外の入所者通院時に合わせたご面会は、 

 しばらくの間お控えいただきます様にお願いいたします。ご面会につきましては上

記の対応でご予約を承っておりますので、そちらで対応させていただきます。 

ご家族の皆さまには窮屈な想いをお掛けし恐縮ですが、ご利用者の感染予防にも繋が 

りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

         

          

≪健康体操＆散髪≫ 

健康体操のリズムに

合わせて「1・2・3・4 

♬」手や足を大きく動

かし、心と体のリフ

レッシュ！ 

２ケ月ごとの訪問理

容は楽しみです。髪を

カットして整えれば、

サッパリして気分良く

なり頭も軽く感じま

す。 

≪あじさい見学＆

七夕飾りづくり≫ 
 6月は、あじさいを

見学しながら、花の

不思議なパワーに癒

やされ元気になれま

した。 

みんなで七夕飾りを

製作し、短冊に願い

を込め「元気であり

ますように」と書き

ました。 

グループホームだより 

 

●7月1日～9日通所ショッピング ●7月12日～30日入所ショッピング ※コロナワクチン接種 

●8月8日（日）『夏季家族会』開催予定、詳細は後日 

7月の行事予定 

【コロナウイルス感染対策・対応についてのお知らせ】 

石蕗の里でもコロナワクチン予防接種始まりました。 



広報つわぶき 

毎月1回職員研修を施設内で実施しております。 

今月は『虐待防止について』現在の制度や事例を交えて研修を

行いました。 

施設職員として利用者様と関わり方や向き合い方など1日1日を

大切に日々精進してまいります。 

利用者の皆様大好きな行事の調理クラブ 

今月はマフィンづくりに挑戦です 

それぞれに役割分担を設けてチームワーク

で取り組んでいます。 

試食の役割が一番多いのは内緒です（笑） 

昨年の豪雨による被害も記憶に新しい昨今、実際に困難な状況に遭遇し

た時どのように対処すべきか日頃からの訓練を役立たせるべく、年数回実

施している『土砂災害想定の避難訓練』を今月も実施しました。 

エンジョイ・クッキング

広報つわぶき 

七夕飾りづくり 

今
年
も
こ
の
機
会
が
や
っ
て
ま
い
り
ま
し
た
。 

近
年
は
雨
に
よ
り
中
々
晴
れ
間
の
伺
え
な
い
状
況

が
続
き
ま
し
た
が
、
今
年
は
晴
れ
る
事
を
祈
っ
て
皆

さ
ん
思
い
思
い
の
願
い
が
書
か
れ
た
短
冊
や
装
飾

品
を
作
成
し
て
お
ら
れ
ま
し
た
。 

      

      

      

      

      

施設内オセロ大会の開催です 

腕自慢の方やセンスで勝負を行う方までいろいろな戦法を駆使して名勝負を繰り広げました 

職員代表と対戦中勝負の行方は？ 

わ
い
わ
い
盛
り
上
が
っ
て
ま
す 

真
剣
勝
負
中
！ 


